
Z á p i s   č. 8/2023 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 26. 9. 2023 

 

Přítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Mgr. Jan Marek, RNDr. Michal Hron, Mgr. Aleš 

Bělohradský Ing. Marcela Veitová, Ing. Martina Valentová, Ing. Jiří Kittner, 

Ing. Jan Majzner, František Homolka, Mgr. Petr Slanina LL.M. (10x) 

Nepřítomni:  Olga Bandová (1x) 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, Ing. Zbyněk Karban, Mgr. Pavel Kalous, Ing. 

Jaroslav Schejbal, Bc. Markéta Franicová, Ing. Pavla Ondrová 

 

  

Jednání finančního výboru zahájil Mgr. Jan Marek přivítáním všech přítomných, přítomno 8 

členů, postupně přítomno 10 členů, výbor je schopen se usnášet. Všichni přítomní členové 

finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu. 

 

 

1. Zápis č. 7/2023 

 

Usnesení č. 118/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 schvaluje zápis č. 7/2023.  

 

Hlasování: pro 8  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 7C) změny rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 3.) 

 

Dále již vedl jednání předseda FV PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

K tomuto bodu podal informace Ing. Karban. 

 

Usnesení č.  119/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 7C) změny v rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 7C) 2023–závazné ukazatele" 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

3. Doplnění obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 o stanovení místního koeficientu pro 

výpočet daně z nemovitostí (bod 4.) 

 

Tento materiál byl stažen z projednávání v zastupitelstvu města.  

 

 

4. Návrh na poskytnutí dotací 2. kola programu 6.1 dílčího Sportovního fondu v rámci 

Dotačního fondu statutárního města Liberec (bod 6.) 

 

K  bodu 4., 5. a 6. podal informace Ing. Schejbal. 

 

 



Usnesení č.  120/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města 

Liberec  pro  rok  2023  v  rámci  vyhlášeného  2.  kola  programu  6.1  Pravidelná  sportovní 

činnost dětí a mládeže v celkové výši 3 504 816 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze 

č. 1. 

 

2.uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  s  žadateli  jmenovitě  uvedenými  v 

příloze  č.  1,  podle  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 

statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 2. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

5. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu projektu „Úprava 

a údržba Jizerské magistrály v roce 2023 –PHM JOPS“ (bod 7.) 

 

 

Usnesení č.  121/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí  dotace  v  celkové  výši  300  000  Kč  z  rozpočtu  statutárního  města  Liberec 

společnosti  JIZERSKÁ,  o.p.s.,  se  sídlem  Bedřichov  218,  468  12  Bedřichov, 

IČO:25412949, na podporu projektu „Úprava a údržba Jizerské magistrály v roce  2023 –PHM 

JOPS“, 

 

2.uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  statutárním  městem  Liberec 

a společností  JIZERSKÁ,  o.p.s.,  se  sídlem  Bedřichov  218,  468  12  Bedřichov, 

IČO:25412949, na podporu projektu „Úprava a údržba Jizerské magistrály v roce  2023 –PHM 

JOPS“, dle přílohy č. 1. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

6. Majetkoprávní operace –výkup pozemku, k. ú. Liberec (p. Líman) (bod 8.) 

 

Usnesení č.  122/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

výkup pozemku p. č. 482/2 (odděleného z pozemku p. č. 482 dle Geometrického plánu č. 6155-

17/2022 ze dne 9. 5. 2022) o výměře 65m2, k. ú. Liberec, ve vlastnictví p. Josefa Límana, nar. 

[osobní údaj odstraněn] 1967, bytem [osobní údaj odstraněn] , 293 01 Mladá Boleslav, za cenu 

dle znaleckého posudku ve výši 448 500 Kč, splatnou do 30 dnů od doručení oznámení o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, a to za předpokladu výmazu 

zástavního práva na předmětném pozemku p. č. 482/2, k.ú. Liberec, před podpisem kupní 

smlouvy. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

7. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (souhlasná stanoviska), č. 1 (bod 9.) 

 

K tomuto a dalším bodům majetkoprávních operací podala informace Bc. Franicová. 



Hlasovalo 9 členů FV. 

 

Usnesení č. 123/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 5185/3 o výměře  36 m², k. ú. Liberec,  formou výběrového 

řízení s předkupním právem vlastníka stavby na tomto pozemku za cenu nejvyšší nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu ve výši35 000 Kč (nepodléhá DPH). 

 

2.záměr prodeje části pozemku p. č. 1063 o výměře cca 11 m², k. ú. Horní Růžodol, formou 

výběrového řízení s přednostním právem vlastníka pozemku p. č. 551, k. ú. Horní Růžodol, za  

cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu  ve  výši 23 000 Kč, ke které 

bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

3.záměr prodeje pozemku p. č. 1768/2 o výměře  52 m², k. ú. Liberec,  formou výběrového 

řízení s předkupním právem vlastníka stavby na tomto pozemku za cenu nejvyšší nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu dle znaleckého posudku (nepodléhá DPH). 

 

4.záměr prodeje pozemku p. č. 1853/2 o výměře 43 m², k. ú. Ruprechtice, formou výběrového 

řízení s předkupním právem vlastníků stavby na pozemku p. č. 1853/2, k. ú. Ruprechtice, za 

cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu  ve  výši 43 000 Kč 

(nepodléhá DPH). 

 

Hlasování: pro 9  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

8. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků(souhlasná stanoviska), č. 2 (bod 10.) 

 

Hlasovalo 9 členů FV. 

 

Usnesení č. 124/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 345/10o výměře26 m2 k. ú. Ruprechtice, formou výběrového 

řízení za cenu nejvyšší nabídky s přednostním právem vlastníka souvisejících pozemků p. č. 

345/2, p. č. 345/9 a p. č. 345/1, k. ú. Ruprechtice, nejméně však za předpokládanou cenu ve 

výši 44 000 Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr  prodeje  pozemku  p.  č. 132/8o  výměře  84  m²,  k.  ú.  Kateřinky  u  Liberce,  formou 

výběrového  řízení  s přednostním  právem  vlastníka  vedlejších  pozemků  p.č.132/1,  p.  č. 

132/2, p. č. 132/3, p. č. 132/12, p. č. 132/5, p. č. 132/4, p. č. 132/6 a p. č. 132/9 včetně staveb 

za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 98 000 Kč, ke které 

bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

9. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) (bod 11.) 

 

Hlasovalo 9 členů FV. 

 



Usnesení č.  125/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města 

zamítnout: 

 

1. záměr  prodeje  části  pozemku  p.  č.  10  o  výměře  cca  10  m²,  k.ú.  Liberec,  formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

40 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr  prodeje  části  pozemku  p.  č.  3635/1  o  výměře  cca  85  m²,  k.ú.  Liberec,  formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

79 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

3.záměr prodeje části pozemku p. č. 1960 o výměře cca 214m², k. ú. Vesec u Liberce, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu dle 

znaleckého posudku 

 

4.záměr  prodeje  pozemku  p.  č.  315/1  o  výměře  565m²,  k.  ú.  Staré  Pavlovice,  formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 1 

007 000 Kč nebo  dle  znaleckého  posudku, ke  které  bude  připočítána  daň  z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. 

 

5.záměr prodeje části pozemku p. č. 443 o výměře cca 105m²,k. ú. Janův Důl u Liberce, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

198 000 Kč nebo dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v 

platné zákonné výši. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

10. Majetkoprávní operace –záměr prodeje –areál Očního sanatoria v Machníně (bod 12.) 

 

 

Usnesení č.  126/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr prodeje pozemků st. p. č. 184 o výměře 360 m2, jehož součástí je stavba č.p. 99, st. p. č. 

228 o výměře 113 m2, jehož součástí je stavba č.p. 128, st. p. č. 229 o výměře 21 m2, jehož 

součástí je stavba č. p. 129, p. p. č. 390/1 o výměře 2634 m2, p. p. č. 390/2 o výměře 1106 m2, 

p. p. č. 390/3 o výměře 4801, p. p. č. 390/4 o výměře 1247 m2, p. p. č. 390/5 o výměře 306m2, 

p. p. č. 390/6 o výměře 562 m2, p. p. č. 390/7 o výměře 54 m2, p. p. č. 390/8 o výměře 237 m2, 

p. p. č. 988/2 o výměře 25551 m2, p. p. č. 988/6 o výměře 923 m2a p. p. č. 988/7 o výměře 308 

m2, vše v k. ú. Machnín, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však 

za předpokládanou cenu dle znaleckého posudku ve výši 20863 000Kč (nepodléhá DPH). 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

11. Majetkoprávní operace –záměr směny pozemků v k. ú. Vesec u Liberce (bod 13.) 

 

Usnesení č.  127/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města zamítnout 

záměr směny části pozemku p. č. 1370, o výměře cca 890 m2, k. ú. Vesec u Liberce, ve 

vlastnictví: Nikoláos Naum, bytem[osobní údaj odstraněn] , 46001 Liberec, části pozemku p. 

č. 1369/2, k. ú. Vesec u Liberce, o výměře cca 7 m2, ve vlastnictví: Joanis Naum, bytem [osobní 



údaj odstraněn] , 46001 Liberec a části pozemku p. č. 188/4, o výměře cca 1160 m2, části 

pozemku p. č. 188/12, o výměře cca 100 m2a části pozemku p. č. 22, o výměře cca 66 m2, k. 

ú. Vesec Liberce, ve vlastnictví statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 

LiberecI –Staré Město. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

12. Majetkoprávní operace –prodej pozemku, jehož součástí je stavba, k. ú. Nové 

Pavlovice (bod 17.) 

 

 

Usnesení č.  128/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej pozemku p. č. 602/7 o výměře 21 m², jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, k.ú. Nové 

Pavlovice, kupujícím v pořadí: 

 

1.  Gerry,  s.r.o., IČO: 074 65 04, se sídlem U Školy 222/6, 460 07 Liberec, za celkovou kupní 

cenu 565 500 Kč (nepodléhá DPH), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu  

kupní  smlouvy  do  45  dnů  ode  dne  schválení  majetkoprávní  operace Zastupitelstvem města 

Liberec. 

 

2.Lenka Fiřtová, nar. [osobní údaj odstraněn] 1984, bytem [osobní údaj odstraněn] , 460 01  

Liberec  1,  za  celkovou  kupní  cenu 517238Kč  (nepodléhá  DPH),splatnou  před podpisem  

kupní  smlouvy,  termín  podpisu  kupní  smlouvy  do  45  dnů  ode  dne  marného uplynutí 

lhůty k zaplacení celé kupní ceny prvého schváleného v pořadí. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

  

13. Majetkoprávní operace –směna pozemků v k. ú. Radčice u Krásné Studánky (bod 19.) 

 

 

Usnesení č.  129/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

směnu pozemku p. č. 307/2 (odděleného dle Geometrického plánu č. 843-48/2023  ze  dne 10. 

8. 2023), o výměře 91 m2, k. ú. Radčice u Krásné Studánky, ve vlastnictví: NIKÉ Radčice s.r.o., 

IČO 17095921, se sídlem Gorkého 658/15 460 01 Liberec 1, za pozemek p. č. 197/11(oddělený 

dle Geometrického plánu č. 843-48/2023 ze dne 10. 8. 2023), o výměře 1  112  m2, k. ú. Radčice 

u Krásné Studánky, ve vlastnictví: statutární město Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 

1/1, Liberec 1, s doplatkem ceny ve výši 2 348 300 Kč (2 841 443 Kč včetně DPH ve výši 21%) 

ve prospěch statutárního města Liberec a úhradou nákladů ve prospěch statutárního města 

Liberec ve výši 12 010 Kč, splatnou před podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

14. Nevyužití předkupního práva –k. ú. Horní Růžodol (bod 20.) 

 

Usnesení č.  130/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

nevyužití  předkupního  práva  statutárního  města  Liberec  k nemovitosti:  stavba  bez  čp/če 

garáž,  ve  vlastnictví  Szmozsanyica  György,  nar. [osobní  údaj  odstraněn] 1986,  bytem 



[osobní  údaj  odstraněn] 460  06  Liberec  6,  stojící  na  pozemku  p.  č.  24/2,  k.  ú.  Horní 

Růžodol, ve vlastnictví statutárního města Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460  

01  LiberecI –Staré Město, za celkovou kupní cenu ve výši 440 000 Kč. (nepodléhá DPH) 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

15. Poskytnutí  dotace  na  zajištění  provozu  poboček  Krajské  vědecké  knihovny  v  

Liberci  a  nákup knihovního fondu (bod 25.) 

 

K tomuto a dalšímu bodu podal informace Mgr. Kalous. 

 

Usnesení č.  131/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 4 300 000 Kč Krajské 

vědecké  knihovně  v  Liberci,  příspěvkové  organizaci,  IČ  00083194,  se  sídlem 

Rumjancevova  1362/1,  Liberec  1,  460  01  na  podporu  zajištění  provozu  poboček  KVK 

Liberec a nákup knihovního fondu 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec  a 

Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem 

Rumjancevova  1362/1,  Liberec  1,  460  01  na  podporu  zajištění  provozu  poboček  KVK 

Liberec a nákup knihovního fondu, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

16. Zrušení příspěvkové organizace –Zoologická zahrada Liberec (bod 26.) 

 

Usnesení č.  132/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města zrušit 

příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, Lidové sady 

425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČ: 00079651, ke dni 31. 12. 2023. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

17. Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., a uzavření veřejnoprávní smlouvy (bod 

27.) 

 

Usnesení č. 133/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumnunská 14/6, 460 01 Liberec 

IV-Perštýn,  IČ: 65635591, na spolufinancování programů primární prevence  rizikového 

chování na základních a středních školách v Liberci ve výši 200 000 Kč na rok 2023, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec IV -Perštýn, IČ: 

65635591, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 



18. Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., na protidrogové služby a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy (bod 28.) 

 

Usnesení č.  134/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., IČ: 

6563591,  se  sídlem  Rumunská  14/6,  Liberec  IV -Perštýn,  460  01  Liberec,  na  úhradu 

nákladů na poskytování protidrogových sociálních  služeb,  

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec, s 

organizací ADAITA, z.ú., dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

19. Poskytnutí individuální dotace organizaci Charita Liberec na rok 2023 (bod 29.) 

 

Usnesení č.  135/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč na rok  2023 pro neziskovou organizaci Charita 

Liberec,    IČ  26520699,  se  sídlem  Uhlířská  424/7,  460  01,  Liberec  11,  na  úhradu 

provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním sociální služby dle ust. § 34 zákona 

č. 108/2006Sb, o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na službu Domov pro 

matky s dětmi v tísni –Domov sv. Anny. 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

organizací Charita Liberec, IČ 26520699, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01 Liberec 11, dle 

přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

20. Poskytnutí individuální dotace Charitě Liberec a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

(bod 30.) 

 

Usnesení č. 136 /23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace Charitě Liberec, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01, Liberec XI-Růžodol I, 

IČ: 26520699, ve výši 90 000 Kč na realizaci projektu "Charitní šatník", tj. na částečnou úhradu 

mzdových nákladů pracovnic šatníku v roce 2023, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

Charitou Liberec, se sídlem Uhlířská 424/7, 460 01, Liberec XI-Růžodol, IČ: 26520699, dle 

přílohy č. 2, 

 

Hlasování: pro 10  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 



21. Poskytnutí  dotace  organizaci  MAJÁK,  o.  p.  s.,  na  program  primární  prevence  

a  uzavření veřejnoprávní smlouvy (bod 31.) 

 

Usnesení č.  137/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec organizaci 

MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, IČ 25405276, dle přílohy č. 2.  

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

organizací MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14, IČ 25405276, dle 

přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

22. Poskytnutí dotace organizaci Most k naději, z. s., na protidrogové služby a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy (bod 32.) 

 

Usnesení č.  138/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 400 000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. s., IČ 

63125137,  se  sídlem  Petra  Jilemnického  1929/9,  434  01  Most,  na  úhradu  nákladů  na 

poskytování protidrogových sociálních služeb, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

organizací Most k naději, z. s., dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

23. Poskytnutí dotace organizaci Fokus Liberec, o. p. s., na preventivní program „Blázníš? 

No a!“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy (bod 33.) 

 

Usnesení č.  139/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč pro neziskovou organizaci FOKUS Liberec, o. p. s., IČ 

46749411, se sídlem Nezvalova 662/18, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec, na úhradu 

nákladů souvisejících s preventivním programem „Blázníš? No a!“, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

organizací FOKUS Liberec o.p.s., dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

 

 

 



24. Poskytnutí  individuální  dotace  obecně  prospěšné  společnosti  Hospic  sv.  Zdislavy  

a  uzavření veřejnoprávní smlouvy (bod 34.) 

 

Usnesení č.  140/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí  dotace  obecně  prospěšné  společnosti  Hospic  sv.  Zdislavy,  se  sídlem  Pod 

Perštýnem  321/1,  460  01  Liberec  IV –Perštýn,  IČ:  28700210,  na  úhradu  části  nákladů 

vzniklých při provozu lůžkového hospice v roce 2023 ve výši 590 922 Kč, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

obecně prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod Perštýnem 321/1, 460 01 

Liberec IV –Perštýn, IČ: 28700210, dle přílohy č. 2, 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

25. Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy (bod 35.) 

 

Usnesení č.  141/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí  dotace  Oblastnímu  spolku  Českého  červeného  kříže  Liberec,  se  sídlem 

Palachova 504/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, ve výši 150 000 Kč na 

realizaci projektu "Účelová finanční podpora činnosti OS ČČK Liberec", tj. na částečnou 

úhradu provozních nákladů vzniklých při veřejně prospěšných službách pro občany města 

Liberec, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem Palachova 504/7, Liberec I-

Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

26. Prominutí pohledávek včetně příslušenství a jejich účetní odpis po zemřelých 

dlužnících (bod 38.) 

 

Finanční výbor žádá právní odbor o vyjasnění, zda pohledávka smrtí zaniká nebo zda je potřeba 

ji promíjet a o vyjasnění bodu číslo 9 a 10 v příloze.  

 

O bodu se nehlasovalo. 

 

 

 

27. Schválení ručitelského prohlášení ke smlouvě o úvěru mezi DPMLJ, a. s., a ČSOB, a. 

s. (bod 39.) 

 

Usnesení č. 142/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření dodatku č. 1 k dohodě o ručení č. 2021007810 mezi Československou obchodní 



bankou, a. s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, 150 57 a statutárním městem Liberec, jako 

ručitelem, dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 10  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

28. Smlouva o spolupráci s investorem TCC Liberec Propco, s. r. o. –LOGISTICKÝ 

AREÁL TCC V PZ LIBEREC JIH –úprava (bod 41.) 

 

Usnesení č.  143/23: Finanční výbor dne 26. 9. 2023 doporučuje zastupitelstvu města zrušit 

USNESENÍ Č. 180/2023 ze dne 29.6.2023 "Zastupitelstvo města po projednání schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci s investorem TCC Liberec Propco, s. r. o., sídlem Na Poříčí 

1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 14043769 (pro investiční záměr LOGISTICKÝ 

AREÁL TCC VPZ LIBEREC JIH na pozemcích parc. č. 791/45, 791/46 a 791/48 v k. ú. Doubí 

u Liberce) v rámci aplikace dokumentu "Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 

infrastruktury statutárního města Liberec" dle přílohy č. 1a ukládá1. zajistit uzavření smlouvy 

o spolupráci s investorem TCC Liberec Propco, s. r. o., sídlem Na Poříčí 1079/3a, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 14043769 (pro investiční záměr LOGISTICKÝ AREÁL TCC VPZ 

LIBEREC JIH na pozemcích parc. č. 791/45, 791/46 a 791/48 v k.ú. Doubí u Liberce) v rámci 

aplikace dokumentu "Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 

statutárního města Liberec" dle přílohy č. 1, P:Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. -náměstek 

primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby, T: 28. 7. 20232.zajistit plnění 

smlouvy o spolupráci s investorem TCC Liberec Propco, s. r. o., sídlem Na Poříčí 1079/3a, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 14043769 (pro investiční záměr LOGISTICKÝ AREÁL 

TCC VPZ LIBEREC JIH na pozemcích parc. č. 791/45, 791/46 a 791/48 v k.ú. Doubí u Liberce) 

v rámci aplikace dokumentu "Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 

infrastruktury statutárního města Liberec" dle přílohy č. 1, P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing. -

náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby T: 31. 12. 2024" 

 

a schválit uzavření upraveného znění Smlouvy o spolupráci s investorem TCC Liberec Propco, 

s.r.o., sídlem Na Poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 14043769 (pro investiční 

záměr LOGISTICKÝ AREÁL TCC VPZ LIBEREC JIH na pozemcích parc. č. 791/45, 791/46 

a 791/48 v k.ú. Doubí u Liberce) v rámci aplikace dokumentu "Zásady pro spolupráci s 

investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Liberec" dle přílohy č. 1 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

29. Informace Návrh rozpočtového opatření č. 7B) zařazení dotací do rozpočtu SML na 

rok 2023 v kompetenci rady města (bod 201.) 

 

Finanční výbor bere na vědomí předloženou informaci. 

 

 

30. Informace o naplňování příjmů a výdajů města včetně aktuální zadluženosti a 

ručitelských závazků –leden až srpen 2023 (bod 202.) 

 

Finanční výbor dne 26. 9. 2023 bere na vědomí předloženou informaci. 

 

Hlasování: pro  proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 



31. Různé  
 

V rámci různého se členové FV dohodli, že listopadové jednání finančního výboru se uskuteční 

v úterý dne 28. 11. 2023 v 16 hod. 

 

                                                                                        

                                                                                      PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

                                                                                     předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 2. 10. 2023) 

 

 

 

V Liberci dne     28. 9.  2023, zapsala Ing. Pavla Ondrová  


